
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

15.02.2024                                                                                                        №324 

 

О результатах рассмотрения предложения  

акционерного общества 

«Камчатэнергосервис» от 15.01.2024  

№ 04-60 о заключении концессионного 

соглашения с лицом, выступающим с 

инициативой заключения концессионного 

соглашения 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21.07.2005                       

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2016 № 453-нд   

«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся  

в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа»,  

на основании протокола от 15.02.2024 заседания Комиссии по рассмотрению 

предложений о заключении концессионного соглашения, созданной 

распоряжением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 15.08.2022  № 116-р, рассмотрев предложение акционерного 

общества «Камчатэнергосервис» от 15.01.2024 № 04-60 о заключении 

концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой 

заключения концессионного соглашения», проект концессионного 

соглашения в отношении объектов теплоснабжения, централизованных 

систем горячего водоснабжения, отдельных объектов таких систем 

Петропавловск-Камчатского городского округа,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Принять решение о возможности заключения концессионного 

соглашения с акционерным обществом «Камчатэнергосервис» в отношении 

объектов недвижимого имущества или недвижимого имущества и движимого 

имущества, технологически связанных между собой и предназначенных для 

осуществления деятельности.  

2. Определить, что в целях обсуждения условий концессионного 

соглашения в отношении объектов концессионного соглашения, указанных                                 

в пункте 1 настоящего постановления, администрацией Петропавловск-

Камчатского городского округа совместно с представителями органов 

исполнительной власти Камчатского края, акционерного общества 

consultantplus://offline/ref=0331E6CE854F1F7240C401C63EC29ECC3F9316050318D4F675B16A0A19BD2D2C24EAD495EFF764FAB2D901827CTDaFF


«Камчатэнергосервис» проводятся переговоры в форме совместных 

совещаний, периодичность которых определяется совместно на первом 

совещании, назначаемом администрацией Петропавловск-Камчатского 

городского округа.  

3. Утвердить состав участников переговоров согласно приложению                                

к настоящему постановлению. 

 4. Определить срок проведения переговоров и согласования условий     

концессионного соглашения по результатам переговоров, указанных в пункте 

2 настоящего постановления, 19.04.2024. 

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского    

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град    

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации    

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

Исполняющий полномочия Главы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа Ю.Н. Иванова 

 

                                                    

 
 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

от 15.02.2024 №324 

 

Состав участников переговоров в форме совместных совещаний в 

целях обсуждения условий концессионного соглашения в отношении 

конкретных объектов недвижимого имущества или недвижимого 

имущества и движимого имущества, технологически связанных между 

собой и предназначенных для осуществления деятельности, 

предусмотренной концессионным соглашением 

 
Состав рабочей группы 

 

Ф.И.О. 

Заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Александрова Наталья Викторовна 

Заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Кокорина Тамара Петровна 

Управление имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

Плотникова Яна Николаевна 

Управление делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Гаспарян Анна Александровна 

Управление коммунального хозяйства и жилищного 

фонда администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

Антипин Александр Яковлевич 

Управление архитектуры  и градостроительства 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

Пась Ольга Петровна 

Управление финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

Чубкова Ольга Сергеевна 

Представители органов исполнительной власти 

Камчатского края 

по согласованию 

 

АО «Камчатэнергосервис» 

 

по согласованию 

 
* в период отсутствия (временная нетрудоспособность, отпуск, командировка) участника 

переговоров, его обязанность исполняет лицо, уполномоченное выполнять его функции в соответствии с 

должностными обязанностями. 

 
 


	324 15.02.2024
	324 15.02.2024 Приложение

